令和５年７月吉日

小金井市教育委員会

緑 小 学 校

保護者の皆様

緑小学校における

校舎増築等の検討状況及び次回説明会の開催予定時期

日頃から、小金井市教育行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

市教育委員会が検討を進めている緑小学校の校舎増築について、現在の検討状況や

次回説明会の開催予定時期を以下のとおりご報告します。

引き続き、保護者の皆様への丁寧な説明に努めてまいりますので、より良い教育環境

の確保にご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◎ これまでの経緯

緑小学校については、今後学級数が増加することにより、教室が不足するおそれ

がでてきたことや、給食室においても給食機器の増設等が必要となることから、市

教育委員会は令和４年度から校舎増築の検討を行っており、本年５月下旬には校舎

増築等の計画に関する保護者説明会（以下「前回説明会」という。）を開催させてい

ただきました。

そして、前回説明会でいただきましたご意見等について、再度保護者説明会（以

下「次回説明会」という。）を開催させていただくことを本年 6 月上旬に配布した

文書にて、保護者の皆様にお知らせをさせていただいたところです。

◎ 現在の検討状況と次回説明会の開催予定時期について

市教育委員会では現在、前回説明会でいただきましたご意見等のほか、直近の市

内の年少人口の動向等も踏まえて、校舎増築の計画について様々な検討を行ってお

ります。

次回説明会については、これらの検討が進んだ 8 月下旬以降に開催する予定で

す。開催日時等については、決定次第、改めてご連絡させていただきます。

＜問い合わせ先＞

小金井市教育委員会学校教育部庶務課

担当  鈴木
す ず き

、安藤
あんどう

電話  ０４２Ü３８７Ü９８７１

E-mail k010102@koganei-shi.jp